РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2018                                                                                                                          № 834

р.п. Тальменка

О создании комиссии по организации и проведению специальной оценки условий
труда в Администрации Тальменского района

В соответствии со статьей 212 ТК РФ, на основании положений Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к проведению специальной оценки условий труда с  17.08.2018 года.
2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда согласно п. 1-4, ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ создать комиссию в составе:
	Председатель комиссии:
	-
	Сидорова Елена Петровна, заместитель главы Администрации района по социальным вопросам;

	Члены комиссии:
	-
	Белькова Валентина Александровна, заведующий сектором по труду отдела документационного обеспечения Администрации Тальменского района;

	-
	Киктенко Татьяна Александровна, начальник финансового отдела Администрации Тальменского района

Комиссии до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест, потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, исходя из характеристик технологического процесса, производственного оборудования, применяемых сырья и материалов.
3. Привлечь  к выполнению работ по специальной оценки условий труда: ООО  «НИЦ ФАПРОКС».
4. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда.
5. Назначить ответственным за координацию работы по проведению специальной оценки условий труда с организацией проводящей специальную оценку условий труда:
- Белькову Валентину Александровну, заведующего сектором по труду отдела документационного обеспечения Администрации Тальменского района.
6. После завершения работ утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда Приложение №3 к приказу от 24 января 2014 года N 33н Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.
7. Назначить ответственным за ведение и хранение документов по специальной оценке условий труда.
 - Белькову Валентину Александровну, заведующего сектором по труду отдела документационного обеспечения Администрации Тальменского района.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тальменского района                                                          С.Д. Самсоненко